



Prefeitura Municipal da
Estância de Socorro



PROCESSO Nº 103/2022/PMES – TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de obras de engenharia visando o "Recapamento Asfáltico nas ruas Dr. Campos Salles, Praxedes Domingues de Oliveira, General Bertoldo Klinger, Antônio Moraes Cardoso, Dr. Osvaldo Carvalho Pinto e Travessa 11 de Junho", com fornecimento de materiais, com recursos oriundos de convênio firmado entre o Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Regional e o Município de Socorro/SP, Termo de Convênio Nº 101613/2022, conforme especificações contidas no Anexo III do edital – Memorial Descritivo.

Socorro, 25 de Novembro de 2022.

				ESTIMATIVA DA ADMINISTRAÇÃO		MENOR PREÇO				JSA CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA				CSW CONSTRUÇÕES LTDA				RP CONSTRUBASE				EPP		PAVEZ ENGENHARIA LTDA						
				VALOR TOTAL		VALOR TOTAL		% EM RELAÇÃO À MÉDIA			% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR			% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR			% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR			% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR			% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR		
				R\$ 235.307,64		R\$ 180.489,89		-23,30%	R\$ 202.107,89		-14,11%	R\$ 217.524,80		-7,56%	R\$ 217.563,05		-7,54%	20,54%		R\$ 180.489,89		-23,30%								
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	VALOR UNIT.	TOTAL		VALOR UNIT.	TOTAL		VALOR UNIT.	TOTAL		VALOR UNIT.	TOTAL		VALOR UNIT.	TOTAL		VALOR UNIT.	TOTAL		VALOR UNIT.	TOTAL		VALOR UNIT.	TOTAL	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 1.087,56		R\$ 1.087,56			R\$ 1.087,56			R\$ 1.087,56			R\$ 1.087,56			R\$ 1.087,56			R\$ 1.087,56			R\$ 1.087,56			R\$ 1.087,56	
1.1	02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	m²	6,00	R\$ 181,26	R\$ 1.087,56	R\$ 181,26	R\$ 1.087,56	0,00%	R\$ 181,26	R\$ 1.087,56	0,00%	R\$ 181,26	R\$ 1.087,56	0,00%	R\$ 181,26	R\$ 1.087,56	0,00%	R\$ 181,26	R\$ 1.087,56	0,00%	R\$ 181,26	R\$ 1.087,56	0,00%	R\$ 181,26	R\$ 1.087,56	0,00%	R\$ 181,26	R\$ 1.087,56	0,00%
2.0	RUA ESTEVAM BOZOLA					R\$ 186.164,64		R\$ 143.000,40			R\$ 159.172,98			R\$ 171.707,05			R\$ 171.738,15			R\$ 143.000,40			R\$ 143.000,40			R\$ 143.000,40			R\$ 143.000,40	
2.1	54.01.410	Varição de pavimento para recalqueamento	M²	3.117,85	R\$ 0,78	R\$ 2.431,92	R\$ 0,40	R\$ 1.247,14	-48,72%	R\$ 0,50	R\$ 1.558,93	-35,90%	R\$ 0,70	R\$ 2.182,50	-10,26%	R\$ 0,78	R\$ 2.431,92	0,00%	R\$ 0,40	R\$ 1.247,14	-48,72%	R\$ 0,40	R\$ 1.247,14	-48,72%	R\$ 0,40	R\$ 1.247,14	-48,72%	R\$ 0,40	R\$ 1.247,14	-48,72%
2.2	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M²	3.117,85	R\$ 7,80	R\$ 24.319,23	R\$ 2,50	R\$ 7.794,63	-67,95%	R\$ 5,70	R\$ 17.771,75	-26,92%	R\$ 7,39	R\$ 23.040,91	-5,26%	R\$ 7,80	R\$ 24.319,23	0,00%	R\$ 2,50	R\$ 7.794,63	-67,95%	R\$ 2,50	R\$ 7.794,63	-67,95%	R\$ 2,50	R\$ 7.794,63	-67,95%	R\$ 2,50	R\$ 7.794,63	-67,95%
2.3	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M²	93,54	R\$ 1.704,31	R\$ 159.413,49	R\$ 1.432,10	R\$ 133.958,63	-15,97%	R\$ 1.495,00	R\$ 139.842,30	-12,28%	R\$ 1.566,00	R\$ 146.483,64	-8,12%	R\$ 1.550,00	R\$ 144.987,00	-9,05%	R\$ 1.432,10	R\$ 133.958,63	-15,97%	R\$ 1.432,10	R\$ 133.958,63	-15,97%	R\$ 1.432,10	R\$ 133.958,63	-15,97%	R\$ 1.432,10	R\$ 133.958,63	-15,97%
3.0	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO (SERVIÇO A SER REMUNERADO PELA MUNICIPALIDADE)					R\$ 4.054,82		R\$ 2.651,79			R\$ 4.054,82			R\$ 4.054,82			R\$ 4.054,82			R\$ 2.651,79			R\$ 2.651,79			R\$ 2.651,79			R\$ 2.651,79	
3.1	01.20.010	Taxa de mobilização e desmobilização de equipamentos para execução de levantamento topográfico	TX	1,00	R\$ 1.217,58	R\$ 1.217,58	R\$ 1.217,58	R\$ 1.217,58	0,00%	R\$ 1.217,58	R\$ 1.217,58	0,00%	R\$ 1.217,58	R\$ 1.217,58		R\$ 1.217,58	R\$ 1.217,58	0,00%	R\$ 1.217,58	R\$ 1.217,58	0,00%	R\$ 1.217,58	R\$ 1.217,58	0,00%	R\$ 1.217,58	R\$ 1.217,58	0,00%	R\$ 1.217,58	R\$ 1.217,58	0,00%
3.2	01.20.811	Levantamento planialtimétrico cadastral com áreas até 50% de ocupação - área até 20.000 m² (mínimo de 4.000 m²)	M2	3.117,85	R\$ 0,91	R\$ 2.837,24	R\$ 0,46	R\$ 1.434,21	-49,45%	R\$ 0,91	R\$ 2.837,24	0,00%	R\$ 0,91	R\$ 2.837,24		R\$ 0,91	R\$ 2.837,24	0,00%	R\$ 0,46	R\$ 1.434,21	-49,45%	R\$ 0,46	R\$ 1.434,21	-49,45%	R\$ 0,46	R\$ 1.434,21	-49,45%	R\$ 0,46	R\$ 1.434,21	-49,45%
TOTAL						R\$ 191.307,02		R\$ 146.739,75			R\$ 164.315,36			R\$ 176.849,43			R\$ 176.880,53			R\$ 146.739,75			R\$ 146.739,75			R\$ 146.739,75			R\$ 146.739,75	
BDI 23,00%						R\$ 44.000,62		R\$ 33.750,14			R\$ 37.792,53			R\$ 40.675,37			R\$ 40.682,52			R\$ 33.750,14			R\$ 33.750,14			R\$ 33.750,14			R\$ 33.750,14	
TOTAL COM BDI						R\$ 235.307,64		R\$ 180.489,89			R\$ 202.107,89			R\$ 217.524,80			R\$ 217.563,05			R\$ 180.489,89			R\$ 180.489,89			R\$ 180.489,89			R\$ 180.489,89	

Paulo Reinaldo de Faria
Presidente da Comissão

Raissa de Souza Rissato
Membro da Comissão

Lilian Mantovani Pinto de Toledo
Membro da Comissão